seguimiento a la ejecución contractual, así como para adelantar la liquidación de los mismos, 

en caso de aplicar. 
3. Resolver los requerimientos que sean de su competencia relacionados con la ejecución del 

contrato.   

2.5 PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto estimado para el presente proceso será hasta por la suma de QUINIENTOS SIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
M/C ($507.486.434) valor que incluye IVA, cualquier clase de impuesto, tasa o contribución, que 

se cause o se llegare a causar, al igual que todos los costos directos e indirectos que se ocasionen 
durante la ejecución del contrato. 

2.6 METODOLOGIA PARA DETERMINAR EL PRESUPUESTO

[...]

proponente (habilitante, requerida en SMMLV, según lo dispuesto en la EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE (Habilitante) de este documento.  

7. OFERTA ECONÓMICA (ANEXO No 17) 

El valor a adjudicar corresponderá al valor del presupuesto oficial estimado para el proceso de 
selección, esto es hasta por la suma de QUINIENTOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/C ($507.486.434) 
valor que incluye IVA, cualquier clase de impuesto, tasa o contribución, que se cause o se llegare 
a causar, al igual que todos los costos directos e indirectos que se ocasionen durante la ejecución 
del contrato. 

Conforme a lo anterior, teniendo en cuenta que este proceso no será objeto de calificación y/o